
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 7 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОГО ІНСТИТУТУ БІОЛОГІЇ, ХІМІЇ ТА 

БІОРЕСУРСІВ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 

 

ВІД 22.04.2025 РОКУ 



ПРОТОКОЛ  

засідання № 7  

Вченої ради навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

від 22.04.2025 р. 
 

Голова ради: Руслан БЕСПАЛЬКО 

Секретар засідання:  

Присутні: 27 члени ради з 28 

Форма проведення: онлайн  
 

Порядок денний: 

1.   Оновлення «Положення про інститут» (директор ННІБХБ Руслан 

БЕСПАЛЬКО) 

2. Затвердження програми вступних випробувань для абітурієнтів за ОП 

«Експертиза та технології продуктів із субтропічної сировини» другого 

«магістерського» освітнього рівня (директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

3.    Внесення змін до проектних груп ОП та ОП (голова методради 

ННІБХБ Москалик Г.Г.): 

- «Біохімія та лабораторна діагностика» другого «магістерського» освітнього 

рівня, 

- ОП «Екологія» другого «магістерського» освітнього рівня, 

-  ОП «Екологія» першого «бакалаврського» освітнього рівня 

4. Про започаткування освітніх програм у зв’язку із введенням нового 

переліку галузей знань  та спеціальностей (заступник директора з навчально-

методичної роботи Лідія ХУДА) 

5.  Затвердження складу ЕК для підсумкової атестації здобувачів освіти 

першого «бакалаврського» освітнього рівня (заступник директора з 

навчально-методичної роботи Лідія ХУДА) 

6. Про проведення підсумкової атестації в онлайн режимі студентам 

навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів (директор 

ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

7.      Різне: 

 клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича» (секретар вченої ради Лариса 

ЧЕБАН): навчально-методичний посібник «Лабораторні методи 

дослідження біологічних рідин. Частина 1» укладачі Волощук О.М., Кеца 

О.В. 

 про перевірку відвідування студентів вікової групи 25+ (директор 

ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

 про звітування щодо волонтерської діяльності кафедр ННІБХБ 

(заступник директора з навчально-виховної та організаційної 

роботи Оксана СЕМА) 

 про проведення науково-популяризаційного заходу "Експериментальний 

простір" (заступник директора з навчально-виховної та організаційної 

роботи Оксана СЕМА) 

 



1. СЛУХАЛИ:  Оновлення «Положення про інститут» 

ВИСТУПИЛИ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – повідомив про 

необхідність перегляду «Положення про інститут». Вказав на необхідність 

внесення змін до діючого положення у зв’язку із змінами у назвах кафедр та 

зі змінами керівництва. Відзначив, що зараз  в Університеті відбувається 

оновлення нормативної бази та перегляд процедур ведення освітньої 

діяльності. 

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

2. СЛУХАЛИ: Затвердження програми вступних випробувань для 

абітурієнтів за ОП «Експертиза та технології продуктів із субтропічної 

сировини» другого «магістерського» освітнього рівня. 

ВИСТУПИЛИ: Гарант ОП Анастасія САЧКО повідомила про підготовку 

програми вступних випробувань та бази тестів для абітурієнтів за ОП 

«Експертиза та технології продуктів із субтропічної сировини» другого 

«магістерського» освітнього рівня. Відзначила ключові компетентності, 

якими повинні володіти  вступники, проаналізувала зміст програми вступних 

випробувань у відповідності до стандарту вищої освіти. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити програму вступних випробувань для 

абітурієнтів за ОП «Експертиза та технології продуктів із субтропічної 

сировини» другого «магістерського» освітнього рівня 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

3. СЛУХАЛИ:   

1. Внесення змін до ОП «Біохімія та лабораторна діагностика» другого 

«магістерського» освітнього рівня (гарант ОП д.б.н., професор Галина 

КОПИЛЬЧУК) 

2. Внесення змін до складу проектної групи ОП «Біохімія та лабораторна 

діагностика» другого «магістерського» освітнього рівня  

3. Внесення змін до складу проектної групи ОП «Екологія» другого 

«магістерського» освітнього рівня (гарант ОП к.б.н., доцент Уляна ЛЕГЕТА) 

4. Внесення змін до складу проектної групи ОП «Екологія» першого 

«бакалаврського» освітнього рівня (гарант ОП к.б.н., доцент Аліна ЖУК). 

ВИСТУПИЛИ: Голова методради Галина МОСКАЛИК – повідомила 

про зміни до складу проектних груп ОП та змісту ОП, які виносилися на 

розгляд методичної ради інституту. Продемонструвала таблиці змін. 

Окреслила причини оновлення складу проектних груп ОП. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Клопотати перед навчально-методичною комісією Вченої ради ЧНУ ім. 

Ю. Федьковича щодо затвердження змін до ОП «Біохімія та лабораторна 

діагностика» другого «магістерського» освітнього рівня (гарант ОП д.б.н., 

професор Галина КОПИЛЬЧУК). 



2. Клопотати перед навчально-методичною комісією Вченої ради ЧНУ ім. 

Ю. Федьковича щодо оновлення складу проектної групи ОП «Біохімія та 

лабораторна діагностика» другого «магістерського» освітнього рівня 

3. Клопотати перед навчально-методичною комісією Вченої ради ЧНУ ім. 

Ю. Федьковича щодо оновлення складу проєктної групи ОП «Екологія» 

другого «магістерського» освітнього рівня (гарант ОП к.б.н., доцент Уляна 

ЛЕГЕТА) 

4. Клопотати перед навчально-методичною комісією Вченої ради ЧНУ ім. 

Ю. Федьковича щодо оновлення складу проєктної групи ОП «Екологія» 

першого «бакалаврського» освітнього рівня (гарант ОП к.б.н., доцент Аліна 

ЖУК) 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

4. СЛУХАЛИ: Про започаткування освітніх програм у зв’язку із 

введенням нового Переліку галузей знань  та спеціальностей  

ВИСТУПИЛИ: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА повідомила про процедуру започаткування нових освітніх 

програм у зв’язку із введенням нового Переліку галузей знань  та 

спеціальностей відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 1021 

від 30.08.2024 «Про внесення змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та 

фахової передвищої освіти». Навела перелік ОП, які підлягають такій 

процедурі. 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед навчально-методичною комісією Вченої 

ради ЧНУ ім. Ю. Федьковича щодо запровадження ОП 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

5. СЛУХАЛИ: Затвердження складу ЕК для підсумкової атестації 

здобувачів освіти першого «бакалаврського» освітнього рівня 

ВИСТУПИЛИ: заступник директора з навчально-методичної роботи 

ННІБХБ Лідія ХУДА повідомила про принципи складання ЕК для 

підсумкової атестації здобувачів освіти ОР «бакалавр». Відзначила, що всі 

голови ЕК – запрошені стейкхолдери, до складу ЕК також входять гаранти 

ОП та представники різних випускових кафедр. Склад ЕК передано до 

навчального відділу на погодження. 

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

6. СЛУХАЛИ: Про проведення підсумкової атестації в онлайн режимі 

студентам навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів. 

ВИСТУПИЛИ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО довів до відома 

вченої ради список студентів, що претендують на проведення атестації в 

онлайн режимі: 

Денна форма навчання 



1. Гавалешко Іван Володимирович - спеціальність 201 Агрономія (ОП 

Технології виробництва та агроменеджмент), 

2. Неуман Інна Георгіївна - спеціальність 102 Хімія (ОП Хімія), 

3. Якович Дана Василівна - спеціальність 181 Харчові технології (ОП Якість 

та безпека харчової продукції). 

Заочна форма навчання 

1. Дойчук Михайло Васильович - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія), 

2. Фурка Адріана Віталіївна - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія), 

3. Тюгаєва Валентина Вікторівна - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія), 

4. Горенкова Роза Вікторівна - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія), 

5. Фанда Софія Іванівна - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія), 

6. Запорожан Ірина Ярославівна - спеціальність 091 Біологія (ОП Біологія).  

 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою ЧНУ щодо надання 

дозволу проводити підсумкову атестацію студентам (згідно списку) 

навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів в онлайн режимі. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

7. СЛУХАЛИ: Про клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання 

грифу «Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича» навчально-методичному посібнику 

«Лабораторні методи дослідження біологічних рідин (част. 1)» укладачі 

Волощук О.М., Кеца О.В. 

ВИСТУПИЛИ: секретар вченої ради Лариса ЧЕБАН повідомила про 

пакет документів, що надійшов до вченої ради: рукопис навчально-

методичного посібника, дві рецензії від провідних фахівців, витяг із 

засідання кафедри, витяг  із засідання методичної ради, витяг щодо 

оригінальності тексту за підписом Шилюка О. Оригінальність тексту – 97 %, 

співпадіння – 3%. 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича» навчально-методичному посібнику «Лабораторні 

методи дослідження біологічних рідин (част. 1)» укладачі Волощук О.М., 

Кеца О.В. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

8. СЛУХАЛИ: про перевірку відвідування студентів вікової групи 25+  

ВИСТУПИЛИ:  директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО повідомив про 

перевірку відвідування студентів вікової групи 25+. Перевірка нашого 

інституту розпочнеться з 23.04. 

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

9. СЛУХАЛИ: про звітування щодо волонтерської діяльності кафедр 

ННІБХБ 



ВИСТУПИЛИ:  заступник директора з навчально-виховної та 

організаційної роботи Оксана СЕМА повідомила про необхідність звітування 

щодо волонтерської діяльності кафедр ННІБХБ за перший квартал 2025р. 

Завідувачам кафедри необхідно подати інформацію щодо участі колективів 

кафедр  у волонтерській діяльності та про цільові призначення коштів. 

УХВАЛИЛИ: До 24.04.2025 завідувачам кафедр подати до деканату 

інформацію про участь колективів кафедр  у волонтерській діяльності  

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

10. СЛУХАЛИ: про проведення науково-популяризаційного заходу 

"Експериментальний простір"  

ВИСТУПИЛИ:  заступник директора з навчально-виховної та 

організаційної роботи Оксана СЕМА повідомила про проведення науково-

популяризаційного заходу "Експериментальний простір" 30.04.2025, з 12.00 

до 16.00. Студенти будуть зняті з пар з 11.10 і долучені до організації заходу. 

Необхідно поширювати інформацію про захід  у соціальних мережах та серед 

стейкхолдерів. 

УХВАЛИЛИ: Інформацію прийняти до відома  

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

 

 

Голова Вченої ради                                               Руслан БЕСПАЛЬКО 

 

 

 

        Секретар Вченої ради                                            Лариса ЧЕБАН 

 

  

 


